
Contacto

Teléfono 966715001
Fax 966714742
Correo Electrónico contratacion@rojales.es

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1
(03170) Rojales España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 122018a
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2018 a
las 14:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rojales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rojales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KLN4jAHz3PYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejoras de la urbanización de la avenida justo quesada

Valor estimado del contrato 196.381,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.622 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.381,82 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Obra de mejoras de la urbanización de la avenida Justo Quesada
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida Justo Quesada
(03170) Rojales España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CATEGOR OBRAS Y PROYECTOS S.L.

http://www.rojales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KLN4jAHz3PYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88aad21f-4642-4fdd-aed0-21b172b43714


Lugar

Ayuntamiento de Rojales

Dirección Postal

C/Malecon de la encantá, SN
(03170) Rojales España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2018 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 21

Identificador empresa B54784145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.381,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.622 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación acordó formular propuesta de adjudicación del contrato de obras “MEJORA DE LA
URBANIZACIÓN DE LA AVENIDA JUSTO QUESADA”, a favor de la empresa Categor Obras y Proyectos, S.L., con
código de identificación fiscal B-54784145, por cumplir los requisitos señalados en el pliego administrativo y obtener la
máxima puntuación. La mesa determinó que es la oferta con mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 26/09/2018
Plazo de Formalización Del 27/09/2018 al 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ISW6KvOTniwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ISW6KvOTniwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000003252879 |  2018-394562 | Wed, 03 Oct 2018 14:46:19:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146835514536374031420026657268446937458 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


